PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1613/2025

Assunto: Fiscalização de som alto na região do Bairro Lagoa Azul.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis à fiscalização de som alto na região do Bairro Lagoa

Azul.

Moradores denunciam perturbação constante por som alto em

estabelecimentos na região do Bairro Lagoa Azul, especialmente no período noturno,

comprometendo o descanso e bem-estar da vizinhança.

Assim, solicita-se fiscalização por parte da Prefeitura e aplicação das

medidas cabíveis para garantir o cumprimento da legislação vigente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P